操作与安装指示
多功能安全监控模块 SRB-E-301MC
清单
1 关于该文件
1.1 功能
1.2 目标群：拥有授权的专业人员
1.3 应用符号
1.4 用途
1.5 安全信息
1.6 警告
1.7 免责条款
2 产品描述
2.1 订货代码
2.2 特殊型号
2.3 用途
2.4 技术参数
2.5 降额／安全触点的电气寿命
3 安装
3.1 安装概述
3.2 尺寸
4 电气连接
4.1 电气接线指示
4.2 连接端子的编码
4.3 引脚配置和 LED 显示屏
4.4 接线示例和配置
4.5 启动配置
4.5.1 外部复位按钮
4.5.2 反馈回路及自动启动
4.6 传感器配置
5 调节
5.1 可调整的应用
5.2 更改设置或应用
6 诊断
7 调试与维护
7.1 功能检查
7.2 发生故障时的反应
7.3 设置报告
7.4 维护
8 拆卸与处理
8.1 拆卸
8.2 处理
1 关于该文件
1.1 功能
本文件提供了安装、设置和调试所需的所有信息，以确保开关设备的安全操作和拆卸。本说明书应清晰可读，并置于设备附近醒目位置。
1.2 目标群：拥有授权的专业人员
1-17
本操作说明书中描述的所有操作必须由经过培训的专业人员执行，并由工厂操作员授权。
本说明书应清晰可读，并置于设备附近醒目位置。
开关的选择，安装及集成由机器制造商根据相关的法规和要求来考虑。
1.3 应用符号
F
信息，提示，说明： 该符号标示出了有用的附加信息。
2
注意：不注意这些警告提示的话可能导致失败或故障
警告：不注意这些警告提示的话可能导致身体受伤和/或机器损害。
1.4 用途
施迈赛公司的产品系列并不是为大众消费者准备的。
该产品可作为一个整体系统或机器的安全功能的一部分来使用。由系统或机器的生产者来保证系统或机器整体的运作。
该安全监控模块只可在满足本操作说明书所述条件或制造商允许的环境中使用。相应的应用领域的信息，请参阅章节：产品描述。
1.5 安全信息
用户必须遵守本说明书以及国家特定的安装标准，以及安全和事故预防规定中的安全指示。
F
更多的技术信息您可以通过施迈赛产品目录或者登陆施迈赛公司网址：products.schmersal.com 在线目录进行查询。
我司对所有信息不承担责任，且对技术变更权利予以保留。
在注意安全指示和注意操作说明书中个关于安装，调试，操作，维护的指示的情况下，其余风险未知。
1.6 警告
2
错误使用或操控安全开关可能导致人身伤害，并损坏机器或整个系统。
1.7 免责条款
我司不承担由于错误安装或未按照本说明书安装而造成的损失。我司不承担由于未使用我司认可的组件或配件而造成的损失。
出于安全原因，严禁对设备进行介入性工作，禁止擅自修理、改造、改装设备。我司不承担由于介入性工作、擅自修理、改造及改装而造成的损失。
2 产品描述
2.1 订货代码
2-17
产品描述:
SRB-E-301MC-(1)(2)
(1)
Signalling contact 41/42, NC contacts in parallel
20 Signalling contact 41/42, normally closed contacts in series
(2)
Plug-in screw clamps: single wire (rigid) or fine wire (flexible):
0.2 … 2.5 mm²; fine wire with ferrule: 0.25 … 2.5 mm²
CC Plug-in cage clamps: single wire (rigid) or fine wire (flexible):
0.2 … 1.5 mm²; fine wire with ferrule: 0.25 … 1.5 mm²
2
只有严格遵守本说明书所述要求，才能确保实现安全功能并满足机器指令标准。
2.2 特殊型号
符合标准规格但在型号描述中未提及的特殊型号，本说明书仍适用。
2.3 用途
集成在安全电路中的安全监控模块设计用于安装在控制柜中。它们用于安全评估正断位置开关或安全传感器的信号，以实现滑动、铰链和可移动安全防护装置以及紧急停止控制装置、安全电磁开关和
AOPD 的安全功能。
安全功能的设定工作方式是：当输入S12和/或S22打开时，13/14、23/24、33/34则为止动输出。鉴于对PFH值的评估，安全电流回路符合下列要求（见章节2.6：安全等级）：
4 类 / PL e，符合 DIN EN ISO 13849-1 标准
SIL 3 符合 IEC 61508 和 DIN EN 62061 标准
2
安全监控模块的运行必须安置在人员严谨进入的地点。
用于下列防护系统的 1 或 2 通道故障安全信号评估的所有应用：- 符合 EN ISO 14119 标准的防护门监控装置 - 符合 EN 60947-5-
1 标准的正断位置开关 - 符合 EN 60947-5-3 标准的安全传感器 - 符合 EN ISO 13850 和 EN 60947-5-5 标准的急停指令装置 -
符合 EN 60947-5-3 标准的安全磁开关 - 符合 EN 61496 标准的安全光栅和屏障
如根据EN ISO 13849-
1标准确定整个安全功能（例如传感器、逻辑电路、操动件）的性能等级（PL），必须对所有有关组件进行评估。
2
集成了安全部件在内的完整控制系统设计必须符合相关标准。
2.4 技术参数
F
本操作说明书中所列参数仅适用于额定工作电压 Ue ±0%的组件使用条件。
3-17
F
安全触点的空气间隙和爬电距离 安全触点符合基本绝缘要求。
安全分类注意事项
6.0 × 10-9/h 的 PFH 值适用于触点负载（通过启用触点的电流）和开关周期数（nop/y）的组合。按每年 365 个工作日和 24
小时运行计算，继电器触点的开关周期时间（tcycle）如下。根据要求亦可提供其他应用。
触点负载 nop/y tcycle
20 % 880,000 0.6 min
40 % 330,000 1.6 min
60 % 110,000 5.0 min
80 % 44,000 12.0 min
100 % 17,600 30.0分钟
总体数据
标准型 EN IEC 62061
EN ISO 13849-1
EN IEC 60947-5-1
EN IEC 60947-5-3
EN IEC 60947-5-5
EN IEC 61508
EN IEC 60204-1
EN IEC 60947-1
气压 EN 60068-2-78
外壳材料 玻璃纤维加固热塑塑料，带通风